

Cieszyn, 17 września 2019 roku

**Szanowna Pani
Janina Cichomska
Cieszyńska Rada Seniorów**

OPSN.0033.1.2.2019

Szanowna Rado Seniorów,

W odpowiedzi na Państwa pismo dotyczące rekomendacji Cieszyńskiej Rady Seniorów do planu działania w ramach Polityki Senioralnej Gminy Cieszyn na lata 2018-2020 i po przeprowadzonej analizie propozycji poszczególnych punktów, które zostały zgłoszone przez Cieszyńską Radę Seniorów informuję, co następuje:

Ad 1. Odnośnie pytania pierwszego, dotyczącego organizacji Centrum Inicjatyw Senioralnych: Planowane jest powołanie do życia miejsca przyjaznego seniorom umożliwiającego swobodne kontaktowanie w ich sprawach (udzielanie informacji, koordynowanie działań pomiędzy organizacjami pozarządowymi w zakresie usług dla seniorów, udzielanie informacji, organizowanie spotkań itp.). Docelowo realizacja takiego punktu planowana jest w Cieszyńskim Ośrodku Kultury „Dom Narodowy” lub w innej jednostce kultury albo oświaty, należącej do Miasta Cieszyna. Przy planowanym Centrum istnieje możliwość powstania klubu seniora lub innej formy w zależności od potrzeb, które będą zgłaszane i możliwe do realizacji. Ponadto planowane jest prowadzenie innych form takich jak: telefon życzliwości organizowany w ramach wolontariatu zainteresowanych seniorów czy spotkania integracyjne.

Ad 2. Odnośnie pytania drugiego, dotyczącego opracowania i wdrożenia programu zdrowotnego.

Wydział Sportu w ramach środków finansowych przeznaczonych na działania prozdrowotne kontynuuje od października 2019 roku „Zajęcia dla seniorów” z gimnastyki wodnej w Szkole Podstawowej nr 4. Przy wsparciu MOPS w ramach działań wolontariackich istnieje możliwość podjęcia działań edukacyjnych, propagowanie zdrowego stylu życia jako metody profilaktyki chorób poprzez spotkania i wykłady z lekarzem, dietetykiem lub psychologiem. Będzie prowadzona dalsza realizacja programu profilaktyki grypowej dla osób powyżej 65 roku życia.

Ad 3. Odnośnie pytania trzeciego, dotyczącego organizacji wolontariatu osób starszych:

Przy udziale i koordynacji MOPS, w którym jest wykwalifikowana kadra skierowana do programów wolontariackich oraz przy udziale organizacji pozarządowych, istnieje możliwość stworzenia grup wolontariuszy i wykorzystanie ich w różnych dziedzinach.



Ad 4. Odnośnie pytania czwartego, dotyczącego budowania oparcia środowiskowego: Program pomocy sąsiedzkiej można uruchomić przy zaangażowaniu organizacji pozarządowych oraz w ramach wolontariatu koordynowanego przez tutejszy ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS).

Praktykowanie „opieki wytchnieniowej”, jako działania wspierającego rodziny jest realizowana dla osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności przez MOPS.

Program mieszkań chronionych jest realizowany przez MOPS. W roku 2020 będą oddawane kolejne mieszkanie chronione przy ul. Błogockiej 30.

Inne niedostępne formy pomocy w Cieszynie, w przyszłości mogą zaistnieć przez połączenie i utworzenie wspólnego projektu w planowanym nowo powstałym Centrum przy zaangażowaniu organizacji pozarządowych.

Ad 5. Odnośnie pytania piątego dotyczącego oferty usług społecznych.

Propozycja Cieszyńskiej Rady Seniorów może być skierowana do wyspecjalizowanych organizacji pozarządowych, które podejmą próby rozwinięcia na rynku lokalnym usług społecznych skierowanych do seniorów.

Ad 6. Odnośnie pytania szóstego poprawa dostępności przestrzeni publicznej dla osób starszych.

Funkcjonuje Komisja do spraw opiniowania projektów inwestycyjnych i remontowych realizowanych przez Gminę Cieszyn pod kątem ich dostosowania do potrzeb osób starszych i niepełnosprawnych. W 2020 roku będzie sukcesywnie poszerzana dostępność ławek nad brzegiem rzeki Olzy. Biblioteka Miejska wystąpiła z propozycją wkomponowania w przestrzeni Starego Targu i ul. Głębokiej – ławek związanych z książką.

Z poważaniem


I Z-ca Burmistrza Miasta
Krzysztof Kasztura
(1)